UBND PHƯỜNG NAM CƯỜNG
BAN CHỈ ĐẠO ATTP

Số:       /QĐ-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Cường, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm

trong dịp Tết Trung thu năm 2025

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO
AN TOÀN THỰC PHẤM PHƯỜNG NAM CƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;
Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;
Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng chính phủ về

việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm
trong tình hình mới;

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ ban
hành quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp
trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 148/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ ban
hành Nghị định quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực Y tế;

Căn cứ Quyết định số 647/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của Chủ tịch UBND
phường Nam Cường về việc thành lập Ban Chỉ đạo an toàn thực phẩm phường
Nam Cường;

Căn cứ Quyết định số 665/QĐ-UBND ngày 22/9/2025 của Ban Chỉ đạo an
toàn thực phẩm phường Nam Cường về việc ban hành Quy chế hoạt động của
Ban Chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo an toàn
thực phẩm phường Nam Cường;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường Nam Cường,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trong dịp
Tết Trung thu năm 2025 trên địa bàn phường Nam Cường, gồm các ông, bà có
tên sau: (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

2

1. Tham mưa giúp Ban Chỉ đạo an toàn thực phẩm phường, xây dựng kế
hoạch và tổ chức thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, việc chấp hành các quy định của
pháp luật về bảo đảm an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh
doanh, nhập khẩu thực phẩm, dịch vụ ăn uống, cơ sở sản xuất, kinh doanh các
mặt hàng thực phẩm được sử dụng nhiều trong dịp Tết Trung thu như bánh, kẹo,
mứt, bia, rượu, nước giải khát, thịt, sản phẩm từ thịt... trên địa bàn phường; kịp
thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về an toàn vệ
sinh thực phẩm. Ngoài ra, Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổ chức kiểm tra việc
đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại các bếp ăn bán trú của các trường học
trên địa bàn phường.

2. Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên; thực hiện nhiệm vụ chuyên
môn trong kiểm tra an toàn thực phẩm đúng theo quy định của ngành.

3. Kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định về an toàn thực phẩm tại
các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa
bàn được phân công, đặc biệt chú trọng nguồn gốc và chất lượng sản phẩm thực
phẩm, nông sản thực phẩm.

4. Tham mưu Ban Chỉ đạo, UBND phường xử lý những cơ sở vi phạm các
quy định về an toàn thực phẩm.

5. Tổng hợp kết quả kiểm tra báo cáo Ban Chỉ đạo, UBND phường theo
quy định.

6. Thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải
thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng các phòng; Văn hóa - Xã

hội; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể liên quan và các
ông, bà có tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, Các PCT UBND phường;
- Lưu: VT, VHXH.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Tạ Ngọc Hoa

3

DANH SÁCH
Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm

trong dịp Tết Trung thu năm 2025
(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-BCĐ ngày      /9/2025
của Trưởng Ban Chỉ đạo an toàn thực phẩm phường Nam Cường)

I. Trưởng đoàn
Ông Phan Thế Ngọc - Phó Chủ tịch UBND phường, Phó trưởng Ban Chỉ đạo.

II. Các Phó Trưởng đoàn
1. Ông Bùi Văn Nam - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

2. Bà Nguyễn Thị Thu Huyền - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

3. Bà Nguyễn Thị Thu Hường - Trạm trưởng trạm Y tế Nam Cường.

4. Bà Nguyễn Thị Lan Anh - Trạm trưởng trạm Y tế Minh Bảo.

5. Bà Phạm Thị Thủy - Trạm trưởng trạm Y tế Tuy Lộc.

6. Bà Phan Thị Hồng Thúy - Trạm trưởng trạm Y tế Cường Thịnh.

III. Các thành viên đoàn
1. Ông Vũ Hà Sơn - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND.

2. Ông Nguyễn Văn Đệ - Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

3. Bà Đinh Thị Hoa - Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội.

4. Cán bộ chuyên trách an toàn thực phẩm các Trạm y tế: Tuy Lộc, Cường
Thịnh, Minh Bảo, Nam Cường.

5. Ông Lê Anh Đức - Cán bộ công an phường.

6. Ông Lã Quang Hưng - Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường.

7. Các ông(bà) tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn phường.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên đoàn kiểm tra
1. Bà Phạm Thị Hồng Thắm - Phó Chủ tịch UBMTTQ, phụ trách công tác

Phụ nữ phường.

2. Mời Bà Trần Thị Bích Phượng - Phó Chủ tịch UBMTTQ, phụ trách
công tác Đoàn thanh niên.

3. Ông Nguyễn Khắc Đông - Phó Chủ tịch UBMTTQ, phụ trách công tác
Cựu chiến binh.

4. Ông Cao Văn Quân - Phó Chủ tịch UBMTTQ, phụ trách công tác Nông dân.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T12:38:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Tạ Ngọc Hoa<tangochoa@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T14:38:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<ubndnamcuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T14:38:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<ubndnamcuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T14:38:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<ubndnamcuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T14:38:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<ubndnamcuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T14:38:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<ubndnamcuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T14:38:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM CƯỜNG<ubndnamcuong@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!